
   ]امیر حسین خواجوی[ همچنان چشم اهالی به تراکتور رنگ ورورفته 
است که ظهرها برای آنها مواد غذایی می آورد. این وسیله تنها راه دسترسی 
روستای »کهنانی کش« به جاده اصلی است. باران که آمد، آب رودخانه پس زد و 
همه چیز را با خودش برد. زمین کشاورزی و همه داشته های اهالی با سیل از بین 
رفت. آب رودخانه جاده را هم شست و ارتباط این روستا با 950 نفر از ساکنانش را با 
بقیه مناطق دشتیاری قطع کرد. تنها تراکتور این روستا هم شد وسلیه حمل ونقل 
مردم. حالا 9 روز است که اهالی این روستا همین وضع را دارند و تنها امیدشان 
این تراکتور است. دهقانی از ساکنان این روستا به »شهروند« می گوید: »جمعه 
شب زنی باردار دردش گرفت و با همین تراکتور او را به جاده اصلی رساندند تا با 
کمک نیروهای امدادی هلال احمر به چابهار منتقل شود.« روستای کهنانی کش 
تا چابهار 130 کیلومتر فاصله دارد، ظاهرا همین دوربودن از مرکز شهرستان هم 
باعث شده تا فقط مواد غذایی به اهالی این روستا برسد: »اینجا شب ها خیلی سرد 
است، برق روستا پنجشنبه شب وصل شد، با اینکه بارندگی قطع شده و جریان 
آب رودخانه هم کاهش پیدا کرده، اما دسترسی ما هنوز هم مسدود است.« اما 
سیل مشکلات دیگری هم برای اهالی کهنانی کش به وجود آورده، مردهای روستا 
بیش از همه چیز نگران هفته ها و ماه های آینده اند. سیل همه باغات و زمین های 
کشاورزی آنها را از بین برده، چاه، موتور آب و قنات ها کلا تخریب و درخت ها از ریشه 
کنده شدند و این یعنی نابودشدن منبع درآمدی مردم روستا: »سیل همه زندگی 
ما را از بین برد. امروز از طرف جهاد کشاورزی چابهار برای بازدید آمدند، خودشان 
گفتند که هیچ چیز باقی نمانده است. حداقل یک سال زمان لازم است تا همه چیز 
مثل روز اول شود، البته اگر دولت کمک کند، در غیر این صورت همه مردهای این 

روستا بیکار می شوند و پولی برای سیرکردن شکم زن و بچه نخواهند داشت.« 
وضع سایر روستاهای بخش دشتیاری هم چندان تعریفی ندارد. بدبختی 
مردم اینجا تازه بعد از فروکش کردن سیل شروع می شود. چندماه دیگر که دمای 
هوای این جا به 50 درجه برسد و خانه ها بدون کولر و پنکه می شود تنها سرپناه ما، 
آن وقت است که معلوم می شود این سیل چه بلایی سر مردم بلوچ آورده است. 
اینها را نورمحمد رئیسی به »شهروند« می گوید. او از همان روزهای نخست سیل 
به کل روستاهای دشتیاری و زرآباد سرکشی کرد و از نزدیک حجم وسیع خرابی 
که سیل به بارآورد، دید: »حجم خرابی باورنکردنی است. آب همه چیز این مردم را 
با خودش برد. الان در بیشتر خانه ها هیچ وسیله ای سالم نمانده؛ یخچال، گاز و 
کولر وسایل اصلی زندگی است که از بین رفته است. درواقع اینجا زندگی مختل 
شده است. نیروهای امدادی مواد غذایی توزیع می کنند، پتو، موکت و وسایل 
گرمایی هم کم و بیش بین مردم منطقه توزیع شده، اما این وضع تا چندماه دیگر 
ادامه دارد.« او ادامه می دهد: »کار مردم این مناطق کشاورزی است. کاشت موز، 
سبزیجات، پیاز و لیمو، همه زمین ها از بین رفته است. بیشتر خرابی ها هم مربوط 
به منطقه دشتیاری و زرآباد است. روستاهای این مناطق در پایین دست واقع 

شده که باعث شد حجم زیادی آب به این سمت سرازیر شود.«

کمبودها زیاد است
هنوز تعداد زیادی از راه های روستایی منطقه مرکزی و دشتیاری بازگشایی 
نشده. برخی جاده ها  تخریب شده. چهار مدرسه به طور کامل ازبین رفته و از 

هفته گذشته تاکنون مدارس در این منطقه  تعطیل است. کمبود موادغذایی و 
وسایل گرمایشی را هم باید به این مشکلات اضافه کرد. اینها را  مریم شیرخانزهی 
بخشدار بخش مرکزی چابهار به»شهروند« می گوید. به گفته او از بین رفتن 
 زیرساخت های اساسی به خصوص راه های دسترسی بزرگ ترین مشکل حال 
حاضر مناطق سیل زده  است: »هنوز راه ارتباطی بسیاری از روستاها بازگشایی 
نشده. اصلا در مواردی این امکان تا فروکش  نکردن کامل روان آب ها امکان پذیر 
نیست. چون بخش هایی از جاده های روستایی کاملا شسته  شده است.« 
نبود دسترسی مناسب، کار امدادرسانی را هم مختل کرده است. هرچند از 
مناطق سیل  زده خبر می رسد که مواد غذایی یا در اصطلاح اقلام زیستی با سرعت 
بهتری نسبت به روزهای  نخست وقوع سیل در بین سیل زدگان بلوچستانی 
درحال توزیع شدن است، اما آن طور که خانم  شیرخانزهی می گوید، مشکلات 
اصلی هنوز نمایان نشده:  »درحال حاضر آب آشامیدنی بسته بندی  در بیشتر 
مناطق توزیع شده، البته کمبودهایی به ما گزارش می شود، ولی مشکل اصلی 
این است که  بیشتر مناطق روستایی ما آب لوله کشی ندارند و این موضوع از 
لحاظ بهداشتی نگران کننده است.«  نبود آب لوله کشی مشکل قدیمی مناطق 
جنوبی استان سیستان وبلوچستان است. حالا آن کمبود  قدیمی با وقوع 
سیل و از بین رفتن جاده های روستایی دست به دست هم داده تا مردم این 
مناطق  برای شست وشو و حتی آب شرب از آب غیربهداشتی استفاده کنند. 
بارش شدید و جاری شدن سیلاب  هم باعث گل آلود شدن آب پشت سدها 
شده و این مسأله دسترسی معدود خانواده های  روستایی در این مناطق به آب 
سالم را عملاغیرممکن کرده است. همین هم شده تا مسئولان این  منطقه از 
استان های مجاور درخواست کردند تانکر آبرسان به مناطق سیل زده اعزام کنند. 

اما  ظاهرا هنوز این کمک ها به مناطق سیل زده نرسیده است.  
به گفته شیرخانزهی مجموع روستاهای عورکی با 25 پارچه آبادی بیشترین 
خسارت های ناشی از  سیل اخیر را متحمل شدند، روستاهایی که از گذشته با 
باغات موز آن شناخته می شد، ولی حالا  چیزی ازآن باغ ها باقی نمانده. سیل 
خانه های زیادی را هم در این مناطق بلااستفاده کرده  است: »براساس ارزیابی های 
انجام شده، 1200 خانه روستایی بیش از 70 درصد آسیب دیده است.  در واقع این 
خانه ها باید تخریب و نوسازی شود. 300 خانه هم نیاز به تعمیرات اساسی دارد. 

اینها  نیاز به کمک های دولتی دارد.«     
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طغیان رنج در جنوب شــرقی
گزارش »شهروند« از ۹ روز سیلاب سیستان وبلوچستان

 مریم شیرخانزهی بخشدار 
بخش مرکزی چابهار : هنوز 

تعداد زیادی از راه های 
روستایی منطقه مرکزی و 

دشتیاری بازگشایی نشده. 
برخی جاده ها  تخریب 

شده. چهار مدرسه به طور 
کامل ازبین رفته و از هفته 
گذشته تاکنون مدارس در 
این منطقه  تعطیل است. 

کمبود موادغذایی و وسایل 
گرمایشی را هم باید به این 

مشکلات اضافه کرد

186 نفر قربانیان قاتل خاموش در کشور
در  186نفر  استان   31 در  117روز  مدت  در 
کشور بر اثر مسمومیت با گاز co جان خود را از 
دست دادند. سازمان اورژانس کشور با اشاره به 
مسمومیت ۴2۴9 نفر در 31 استان کشور اعلام 
کرد:   »3103 مسموم را آمبولانس های اورژانس 
پیش بیمارستان به مراکز درمانی منتقل کردند 
که از این تعداد ۴3۴ نفر در استان  تهران، 366 نفر 
در فارس، 362 نفر در خراسان رضوی و 232 نفر در 

آذربایجان شرقی دارای بیشترین آمار  بودند.«
بیشترین  کشور،  اورژانس  براعلام  بنا 
میزان فوتی تا شنبه بیست وهشتم دی ماه در 
استان های تهران با 25 نفر، فارس با 23نفر، کرمان 

با 15نفر و اصفهان با 1۴ نفر بوده است.
وسایل  نصب  و  هوا  شدن  سرد  با  هم زمان 
گرمایشی در منازل، اماکن تجاری و اداری و استفاده 
دودکش،  بدون  گرمایشی  و  گازسوز  وسایل  از 
نقص در دودکش و نشت گاز به فضای مسکونی، 
و  گرمایش  برای  خوراک پزی  وسایل  از  استفاده 
به  منجر  محیط  مناسب  و  درست  تهویه  نبود 
مسمومیت با گاز co می شود، از اماکن شایع تجمع 
کابین  حمام،  به  می توان  کربن  مونوکسید  گاز 
فاقد  و  سرپوشیده  مکان های  و  نقلیه  وسایل 

تهویه مناسب اشاره کرد.
گاز مونوکسید کربن، گازی بدون رنگ و بو است 
و از عمده ترین منابع تولید این گاز سوختن ناقص 
نفت و گاز را می توان نام برد. اما احتراق هر نوع ماده 
سوختنی به خصوص در محیط های بسته و فاقد 
اکسیژن ممکن است باعث تولید این گاز شود. 
مستعمل،  بخاری های  یا  آبگرمکن  از  استفاده 
دارای نقص فنی، فاقد دودکش یا دارای دودکش 
بدون عملکرد مناسب در منزل بیشترین موارد 
را  کربن  مونوکسید  گاز  با  مسمومیت  ابتلای 

تشکیل می دهند.
با  ترکیب  برای  مونوکسیدکربن  گاز  تمایل   
هموگلوبین خون انسان 250 برابر بیش از اکسیژن 
است، به همین دلیل بالا رفتن میزان درصد آن در 
هوای اتاق، باعث ایجاد مسمومیت می شود و 
اکسیژن رسانی به بافت های مختلف بدن ازجمله 

مغز و قلب را دچار اختلال می کند.  

 تصادف زنجیره ای 11 خودرو 
در آزادراه پردیس

آزادراه  بامداد شنبه در مسیر غرب به شرق 
پردیس نرسیده به تونل اول، 11 دستگاه خودروی 

سواری با هم تصادف کردند.
رئیس پلیس راه تهران بزرگ علت تصادف را 
و  نقلیه  وسایل  کنترل  در  توانایی نداشتن 
لغزندگی سطح راه به علت بارش برف عنوان کرد. 
حادثه  که  مطلب  این  بیان  با  خادم  سرهنگ 
تصادف خسارتی بوده و به راننده و سرنشینان 
آسیبی وارد نکرده، گفت: »وسایل نقلیه توسط 
کشیده  کنار  راهداری  و  راه  پلیس  گشت های 
شدند و هم اکنون ترافیک عبوری به صورت روان 

در جریان است.«  

دستگیری عامل انتشار فیلم 
حیوان آزاری 

از  پس  که  بندرانزلی  اهل  30ساله ای  مرد 
منتشر  اینستاگرام  در  را  آن  فیلم  سگ آزاری، 
با  سابقه دار  متهم  شد.  دستگیر  بود،  کرده 
و  شد  شناسایی  فتا  پلیس  کارشناسان  تلاش 

دربازجویی ها به جرم خود اعتراف کرد.
پلیس برای حفظ امنیت شهروندان، فضای 
مجازی را به صورت مستمر رصد می  کند. فرمانده 
انتظامی بندرانزلی به کاربران فضای مجازی توصیه 
کرد، درصورت نیاز می  توانند برای آگاهی از موارد 
مشکوک به جرم، به سایت پلیس فتا به  نشانی

www.cyberpolice.ir  مراجعه کنند.  

مرگ وحشتناک پسر جوان در انفجار تینر
محیط  در  جوشکاری  درحال  که  جوانی  مرد 
بسته و در مجاورت بشکه حاوی تینر بود بر اثر 

انفجار جان خود را از دست داد.
روز  صبح  دقیقه   30 11و  ساعت  حادثه  این 
شنبه، بیست وهشتم دی ماه به اورژانس البرز 
به  آمبولانس  نزدیک ترین  بلافاصله  و  اعلام 
یک  در  حادثه  این  شد.  اعزام  حادثه  محل 
شهرستان  چهارباغ  جاده  در  واقع  مرغداری 
 ، خ داد و مصدوم بر اثر شدت انفجار ساوجبلاغ ر
از ناحیه سر و صورت دچار آسیب شدید شد و در 
دم جان خود را از دست داد و اقدام درمانی برای 

بازگشت او به زندگی موثر نبود.  

 کلاهبرداری اینترنتی در پوشش کمک 
به سیل زدگان

پوشش  در  سودجـو  افـــراد  ]شهروند[ 
استان های  سیل زدگان  به  مالی  کمک های 
سیستان وبلوچستان و هرمزگان با ایجاد صفحات 
جعلی در شبکه های اجتماعی با عناوین فریبنده و 
وابسته به مؤسسه های خیریه و قراردادن شماره 
حساب و نشانی جعلی سعی در جلب اعتماد و 
کلاهبرداری از مردم را دارند. معاون اجتماعی پلیس 
کلاهبرداران  سوءاستفاده  به  نسبت  ناجا  فتای 
اینترنتی در پوشش کمک های مالی به سیل زدگان 
هرمزگان  و  سیستان وبلوچستان  استان های 

هشدار داد. 
گفت:  این باره  در  پاشایی  رامین  سرهنگ 
»هموطنان برای هرگونه واریز کمک های مالی خود 
به سیل زدگان استان های سیستان وبلوچستان و 
هرمزگان، فقط از طریق ارگان های ذی صلاح اقدام 
کرده و از پرداخت های اینترنتی در این گونه صفحه ها 
خودداری کنند. کاربران به ویژه در فضای اینستاگرام 
را دارند، به  انسان دوستانه  کمک  چنانچه قصد 
این  گرفتار  تا  کنند  مراجعه  معتبر  صفحه های 
کلاهبرداران نشوند. متأسفانه این افراد با جلب 
اعتماد مردم درفضای مجازی و دریافت مبالغی 
دسترسی  ضمن  سیل زدگان  به  کمک  به عنوان 
غیرمجاز به حساب کاربران، نسبت به برداشت آن 
با  مواجهه  درصورت  شهروندان  می کنند.  اقدام 
طریق  از  را  آن  می توانند  مشکوک  موارد  هرگونه 
 WWW.Cyberpolice.ir سایت پلیس فتا به آدرس
بخش خدمات الکترونیکی، لینک ثبت گزارش های 

مردمی با ما در میان بگذارند.«  

کلاهبردار معدن به دام افتاد
]شهروند[ اعضای باندی که با فروش ذخایر 
شهرستان  در  ماسه  و  شن  تولید  معدن  یک 
ساوجبلاغ به صورت غیرقانونی اقدام به 50 میلیارد 

ریال کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند.
در پی ارجاع یک پرونده کلاهبرداری از یک معدن 
تولید شن و ماسه به پلیس آگاهی ساوجبلاغ مبنی 
بر فروش تولیدات آن به صورت مخفیانه و کسب 
به  رسیدگی  طریق،  این  از  میلیاردی  درآمد های 
موضوع در دستورکار پلیس آگاهی شهرستان قرار 
گرفت.کارآگاهان در بررسی های اولیه به سرنخ هایی 
درخصوص همکاری تعدادی از کارکنان این معدن 
و فروش روزانه مقداری شن و ماسه، بدون درج در 
سوابق اداری و کلاهبرداری به مبلغ 50 میلیارد ریال 
از این طریق، رسیدند.در مرحله بعد، تحقیقات 
درخصوص چگونگی فروش محصولات، بررسی 
پرونده های بایگانی و ثبت و صدور کالا آغاز شد و 
در این رابطه سه نفر از کارکنانی که متوجه شدند 
برملا شده و تحت تعقیب  کلاهبرداری  موضوع 
پلیس هستند، در روستا های اطراف ساوجبلاغ 
مخفی شده و قصد داشتند در یک فرصت مناسب 
به خارج از کشور متواری شوند که در یک عملیات 
منتقل  آگاهی  پلیس  به  و  دستگیر  غافلگیرانه 
منکر  ابتدا  دستگیری  از  پس  شدند.متهمان 
هرگونه کلاهبرداری از معدن شدند، اما در مواجهه 
با مستندات موجود اقرار کردند که به صورت روزانه 
اقدام به فروش بار از شرکت به نفع خود کرده و از این 

طریق درآمد های نامشروع به دست می آوردند.
متهمان در این مدت، با مبالغ حاصل از فروش 
خانه های  و  خودرو  خرید  به  اقدام  ماسه  و  شن 

گران قیمت در شهرستان ساوجبلاغ کرده اند.

 نجات 3 گمشده 
روستای »خداآفرید« طبس 

]شهروند[نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی سه گمشده روستای »خداآفرید« را 
در عملیات 12ساعته پیدا کردند.با اعلام این حادثه 
در ساعت 23شامگاه جمعه، دو تیم جست وجوی 
هفت نفره به منطقه اعزام شدند. در جست وجوی 
اولیه خودروی افراد مفقود شده که در گل و لای گرفتار 
شده بود، پیدا شد و با توجه به صعب العبور بودن 
منطقه، عملیات جست وجو به صبح  شنبه موکول 
هلال احمر  جمعیت  امدادونجات  شد.معاون 
عملیات  محدوده  اینکه  بیان  با  خراسان جنوبی 
جست وجو در مرز شهرستان های طبس و بشرویه 
بوده است، گفت: »تیمی پنج نفره از بشرویه برای 
و   اعزام شدند  جست وجو به محل وقوع حادثه 
نیروهای امدادی، افراد مفقودشده را  پیدا کردند.« او 
با بیان اینکه از شهروندان خواستاریم قبل از هرگونه 
سفر و تفریح از محل مورد نظر اطلاعات کافی را کسب 
به توجه  با  »همچنین  کرد:  تأکید   کنند، 
 فصل سرد سال تجهیزات مورد نظر را به همراه 

داشته باشند.«

مکثذره بین

]شهروند[ زن جوانی که از جیب برهای حرفه ای پایتخت است بار دیگر در 
اتوبوس های بی آرتی به جرم جیب بری دستگیر شد.

گاهان اداره هفدهم پلیس آگاهی در بررسی وضع سرقت در خطوط  کارآ
در  ساله  چهل وهفت  شیرین  نام  به  جوانی  زن  شدند  متوجه  بی آرتی 
 ساعت های خاصی از روز که عموم شهروندان برای انجام خرید به بازار بزرگ 
تهران مراجعه می کنند و در نتیجه خطوط بی آرتی  و مترو منتهی به بازار شلوغ 
است، با استفاده از غفلت شهروندان اقدام به سرقت گوشی موبایل، پول  و 

 سایر اموال از کیف  زن ها می کند .
با توجه به اینکه نام کامل و آدرس متهم در اختیار نبود، کارآگاهان اداره 
هفدهم به خیابان مولوی مراجعه و با انجام مراقبت در  ایستگاه های شلوغ، 

این زن را دستگیر کردند. در بررسی سوابق متهم مشخص شد او از مجرمان 
حرفه ای و دارای سه سابقه  کیفری درخصوص جیب بری است . زن جوان  به 
ارتکاب سرقت های متعدد جیب بری در خطوط بی آرتی خیابان مولوی اعتراف 
و ادعا کرد: »به دلیل سوء سابقه و نداشتن سرپرست و اعتیاد به مواد مخدر 

سرقت می کردم.«
  با توجه به شیوه و شگرد متهم، از مالباختگان دعوت  شد و پس از 
مواجهه حضوری تعداد 16 نفر از شاکیان به صورت قطعی  متهم را به عنوان 
سارق اموال خود شناسایی کردند. ارزش اموال سرقتی در حدود 30میلیون 
تومان برآورد شد و با توجه به  تکمیل تحقیقات و اعتراف متهم،  شیرین در 

هفدهم دی ماه 98 با دستور مقام قضائی روانه زندان شد. 

ین پنجه طلا پایــان تبهکاری های شــیر

عکس ها شهروند


